
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 11.07.2022 г.  № 01-21/400 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 08.07.2022 № 15-огэ 

 

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского 

автономного округа государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2022 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 08 июля 2022 г. № 15-огэ согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

И.о. начальника Департамента                   И.М. Пуртов 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 11.07.2022 г. № 01-21/400 

 

П Р О Т О К О Л № 15-огэ 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 08.07.2022 г. 

 

Присутствовали: 

Председатель комиссии: 

 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

 

Члены комиссии: 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- и.о. директора Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа. 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского округа 

Анадырь - начальник Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь, 

учитель математики; 
 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- начальник отдела профессионального образования 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 
 

Отсутствовали:  
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации». 



 

Об утверждении протоколы результатов основного государственного 

экзамена по общеобразовательным предметам, которые состоялись в резервные 

дни основного периода. 

 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркина И.А. 

РЕШИЛИ: 

 

Утвердить протоколы результатов основного государственного экзамена по 

общеобразовательным предметам, которые состоялись в резервные дни основного 

периода: 

по биологии согласно приложению 1 к настоящему Протоколу; 

по английскому языку согласно приложению 2 к настоящему Протоколу; 

по географии согласно приложению 3 к настоящему Протоколу; 

по обществознанию согласно приложению 4 к настоящему Протоколу; 

по математике согласно приложению 5 к настоящему Протоколу. 

 

 

 

Зам. Председатель ГЭК ЧАО             Н.А. Полякова 

 

 



Приложение 1 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 08.07.2022 № 15-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

06 - Биология 2022.07.06 
                                    

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

К
о
д

 М
С

У
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 36 9А 36 2 5 Дельянская Светлана Михайловна 17 3 

2 37 9А 37 1 5 Дельянский Святослав Филиппович 17 3 

Средние               17 3 

Всего участников 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 08.07.2022 № 15-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

             
             Английский язык п.: 2022.07.06, у.: 2022.07.06 

                          

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

К
о

д
 М

С
У

 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 п

и
сь

м
. 

ч
ас

ти
 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 у

ст
н

о
й

 

ч
ас

ти
 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 2 9А 2 415 2 Дашиев Игорь Доржиевич 27 0 27 2 

2 18 9Б 18 36 8 Муев Эрдем Мигмирович 18 3 21 2 

3 30 9Б 8 404 4 Филинова Варвара Сергеевна 31 10 41 3 

Средние                 25 4 30 2 

Всего участников 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 08.07.2022 № 15-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

                  
                  08 - География 2022.07.06 
                                    

№ 

К
о

д
 О

О
 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

К
о
д

 М
С

У
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 33 9А 33 9 3 Родиков Артем Игоревич 11 2 

Средние               11 2 

Всего участников 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 08.07.2022 № 15-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

                  
                  12 - Обществознание 2022.07.06 
                                    

№ 

К
о

д
 О

О
 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

К
о
д

 М
С

У
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 41 9А 41 1 8 Нотарагтын Алексей Родионович 11 2 

2 28 9А 28 24 10 Тулюкак Олеся Александровна 7 2 

Средние               9 2 

Всего участников 2 

 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

12 - Обществознание 2022.07.08 
                                    

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

К
о
д

 М
С

У
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

О
ц

ен
к
а 

1 8 9Е 8 401 4 Кава Вячеслав Вячеславович 23 3 

2 8 9Ж 8 401 4 Шувалова Ксения Александровна 13 2 

Средние               18 2 

Всего участников 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 08.07.2022 № 15-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

 

№ 

К
о
д

 О
О

 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а
л

л
 

п
о
 а

л
г
еб

р
е
 

О
ц

ен
к

а
 п

о
 а

л
г
еб

р
е
 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а
л

л
 

п
о
 г

ео
м

ет
р

и
и

 

О
ц

ен
к

а
 п

о
 

г
ео

м
ет

р
и

и
 

М
о
д

у
л

ь
 г

ео
м

ет
р

и
я

 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 б
а
л

л
 

О
б
щ

а
я

 о
ц

ен
к

а
 

1 10 Айнав Денис Сергеевич 1 2 0 2 0 1 2 

2 10 Айнав Ульяна Вячеславовна 3 2 2 2 2 5 2 

3 8 Алмазов Виктор Витальевич 9 3 5 4 5 14 3 

4 8 Бажина Алина Олеговна 1 2 2 2 2 3 2 

5 10 Балакин Егор Максимович 6 3 2 2 2 8 3 

6 21 Безгин Дмитрий Владимирович 10 3 4 3 4 14 3 

7 12 Белый Артём Владимирович 4 2 4 3 4 8 3 

8 5 Березкина Яна Владимировна 4 2 3 3 3 7 2 

9 18 Березникова Анастасия Вадимовна 11 4 4 3 4 15 4 

10 4 Бермишева Анастасия Прохоровна 8 3 3 3 3 11 3 

11 15 Благодушко Сергей Александрович 10 3 4 3 4 14 3 

12 15 Богданова Татьяна Дмитриевна 9 3 3 3 3 12 3 

13 4 Бохан Алина Дмитриевна 9 3 4 3 4 13 3 

14 18 Брулёв Моисей Андреевич 4 2 2 2 2 6 2 

15 32 Бурыхин Алексей Русланович 8 3 3 3 3 11 3 

16 17 Быченков Максим Владимирович 9 3 3 3 3 12 3 

17 14 Вершинин Андрей Дмитриевич 7 3 2 2 2 9 3 

18 4 Ветошева Дина Владимировна 3 2 3 3 3 6 2 

19 4 Войткив Мария Валерьевна 4 2 2 2 2 6 2 

20 4 Волошина Анастасия Артёмовна 5 3 2 2 2 7 2 

21 10 Вуквунальгина Марьяна Андреевна 6 3 2 2 2 8 3 

22 15 Выквытагин Сергей Евгеньевич 7 3 4 3 4 11 3 

23 10 Гавриловская Светлана Сергеевна 5 3 1 2 1 6 2 

24 30 Галактионова Наталья Романовна 5 3 4 3 4 9 3 

25 18 Гизер Руслан Иванович 9 3 3 3 3 12 3 

26 12 Голубева Анастасия Александровна 7 3 3 3 3 10 3 

27 5 Гордеев Алексей Валерьевич 8 3 1 2 1 9 2 

28 17 Горохов Андрей Игоревич 8 3 2 2 2 10 3 

29 2 Грязнов Михаил Тарасович 4 2 0 2 0 4 2 

30 14 Гурьянова Анна Ивановна 5 3 3 3 3 8 3 

31 17 Гутников Петр Семенович 2 2 2 2 2 4 2 

32 10 Дельянский Константин Никитович 3 2 0 2 0 3 2 

33 17 Деревянченко Юлиана Васильевна 7 3 3 3 3 10 3 



34 2 Диденко Роман Александрович 7 3 3 3 3 10 3 

35 10 Дмитриев Александр Алексеевич 7 3 2 2 2 9 3 

36 10 Довговецкий Владислав Вадимович 2 2 0 2 0 2 2 

37 2 Донец Вячеслав Сергеевич 3 2 3 3 3 6 2 

38 10 Драная Зинаида Николаевна 8 3 5 4 5 13 3 

39 2 Дубровин Семен Семенович 6 3 2 2 2 8 3 

40 18 Евстегнеева Светлана Владимировна 4 2 1 2 1 5 2 

41 10 Емельяненко Кристина Дмитриевна 3 2 0 2 0 3 2 

42 5 Ефстифеев Алексей Валентинович 6 3 3 3 3 9 3 

43 8 Ещенко Анфиса Борисовна 6 3 2 2 2 8 3 

44 8 Здор Тамир Игоревич 4 2 1 2 1 5 2 

45 10 Земляной Макар Андреевич 8 3 3 3 3 11 3 

46 26 Зотова Анастасия Андреевна 7 3 1 2 1 8 2 

47 4 Иванов Руслан Сергеевич 6 3 2 2 2 8 3 

48 26 Имлинлинеу Анастасия Витальевна 7 3 4 3 4 11 3 

49 28 Каляч София Николаевна 12 4 5 4 5 17 4 

50 26 Кевылин Валерий Юрьевич 3 2 2 2 2 5 2 

51 14 Кейнын Михаил Андреевич 8 3 4 3 4 12 3 

52 26 Кейпыткин Афанасий Николаевич 6 3 4 3 4 10 3 

53 26 Келеуги Диана Викторовна 5 3 2 2 2 7 2 

54 18 Кензина Айлана Аткыровна 8 3 2 2 2 10 3 

55 6 Кергирольтын Константин Рахимович 6 3 0 2 0 6 2 

56 32 Кергитваль Екатерина Андреевна 11 4 4 3 4 15 4 

57 18 Кергият Александра Евгеньевна 1 2 0 2 0 1 2 

58 8 Киореску Антонина Аркадьевна 9 3 3 3 3 12 3 

59 4 Клименко Дмитрий Алексеевич 5 3 2 2 2 7 2 

60 2 Климович Лариса Леонидовна 5 3 4 3 4 9 3 

61 2 Кобелев Алексей Евгеньевич 4 2 0 2 0 4 2 

62 30 Козарь Матвей Константинович 11 4 3 3 3 14 3 

63 17 Колесникова Анастасия Сергеевна 5 3 2 2 2 7 2 

64 8 Колодницкая Татьяна Денисовна 9 3 2 2 2 11 3 

65 8 Коломин Кирилл Евгеньевич 5 3 1 2 1 6 2 

66 6 Комыс Карина Григорьевна 7 3 2 2 2 9 3 

67 8 Кондакова Диана Петровна 4 2 2 2 2 6 2 

68 2 Королевская Яна Дмитриевна 4 2 2 2 2 6 2 

69 8 Корх Макар Константинович 10 3 4 3 4 14 3 

70 4 Крупнова Мария Александровна 3 2 3 3 3 6 2 

71 3 Кузнецов Валентин Эдуардович 5 3 4 3 4 9 3 

72 14 Куренная Анна Станиславовна 13 4 5 4 5 18 4 

73 30 Кутынкеу Вячеслав Алексеевич 6 3 3 3 3 9 3 

74 8 Кучерявый Иван Станиславович 2 2 1 2 1 3 2 

75 5 Лавренкова Снежана Дмитриевна 6 3 2 2 2 8 3 

76 4 Лапеткин Никита Алексеевич 10 3 4 3 4 14 3 

77 18 Листровая Анастасия Артёмовна 9 3 2 2 2 11 3 

78 10 Лысюк Елизавета Евгеньевна 10 3 4 3 4 14 3 

79 8 Макарова Дарья Витальевна 6 3 4 3 4 10 3 

80 18 Маркидонова Рената Владимировна 9 3 0 2 0 9 2 

81 18 Мартынова Дарья Дмитриевна 8 3 3 3 3 11 3 

82 2 Маслов Андрей Сергеевич 5 3 1 2 1 6 2 

83 10 Мирошник Таисья Николаевна 4 2 3 3 3 7 2 

84 10 Москалев Сергей Андреевич 6 3 2 2 2 8 3 

85 26 Мудрицкая Анастасия Дмитриевна 7 3 4 3 4 11 3 



86 3 Мухина Галина Александровна 8 3 3 3 3 11 3 

87 10 Мысякин Артем Борисович 3 2 1 2 1 4 2 

88 10 Мысякина Виктория Алексеевна 7 3 1 2 1 8 2 

89 8 Надуева Лилия Александровна 5 3 3 3 3 8 3 

90 2 Насыков Динислам Ринатович 5 3 2 2 2 7 2 

91 28 Неко Сергей Владимирович 9 3 4 3 4 13 3 

92 8 Некрасова Елизавета Юрьевна 7 3 2 2 2 9 3 

93 20 Николаев Сергей Сергеевич 9 3 4 3 4 13 3 

94 8 Николенко Александр Александрович 4 2 2 2 2 6 2 

95 8 Новикова Анна Андреевна 5 3 2 2 2 7 2 

96 20 Номенкау Альбина Андреевна 9 3 4 3 4 13 3 

97 27 Нутевекет Владимир Сергеевич 4 2 2 2 2 6 2 

98 10 Обухова Елизавета Романовна 1 2 1 2 1 2 2 

99 2 Павлюков Александр Александрович 8 3 5 4 5 13 3 

100 10 Пантелеев Александр Романович 7 3 4 3 4 11 3 

101 20 Пенет Евгения Александровна 7 3 4 3 4 11 3 

102 15 Попова Алевтина Александровна 9 3 4 3 4 13 3 

103 5 Порошина Татьяна Викторовна 9 3 5 4 5 14 3 

104 2 Потапова Елизавета Андреевна 7 3 2 2 2 9 3 

105 20 Рагтин Стефан Витальевич 8 3 4 3 4 12 3 

106 14 Родионов Максим Андреевич 6 3 5 4 5 11 3 

107 28 Росхуквутагин Михаил Владимирович 8 3 4 3 4 12 3 

108 27 Рультынли Всеволод Владимирович 4 2 1 2 1 5 2 

109 8 Рылеев Никита Олегович 5 3 2 2 2 7 2 

110 4 Сабуров Владимир Алексеевич 7 3 5 4 5 12 3 

111 4 Сикорская Виктория Дмитриевна 11 4 3 3 3 14 3 

112 8 Скрыпникова Анна Сергеевна 5 3 3 3 3 8 3 

113 8 Смирнов Илья Игоревич 6 3 2 2 2 8 3 

114 26 Смирнов Лавр Дмитриевич 2 2 0 2 0 2 2 

115 8 Стебловский Давид Вадимович 3 2 2 2 2 5 2 

116 18 Тагрыт Джансу Атиловна 4 2 1 2 1 5 2 

117 26 Таёном Рустам Станиславович 6 3 0 2 0 6 2 

118 38 Таенто Ксения Павловна 8 3 4 3 4 12 3 

119 37 Тарабукин Роман Степанович 8 3 3 3 3 11 3 

120 4 Тарасов Всеволод Александрович 10 3 4 3 4 14 3 

121 26 Тататай Глеб Васильевич 1 2 2 2 2 3 2 

122 18 Томгатчайвына Анастасия Степановна 8 3 3 3 3 11 3 

123 28 Тулюкак Олеся Александровна 6 3 5 4 5 11 3 

124 18 Тынагыргина Анастасия Анатольевна 9 3 4 3 4 13 3 

125 6 Тынерультына Валерия Денисовна 6 3 2 2 2 8 3 

126 8 Фищенко Селин Сергеевна 1 2 0 2 0 1 2 

127 8 Ходжиева Алина Гафурбоевна 3 2 1 2 1 4 2 

128 2 Хоркин Максим Сергеевич 8 3 3 3 3 11 3 

129 4 Циханович Степан Юрьевич 5 3 1 2 1 6 2 

130 18 Цуриков Михаил Сергеевич 3 2 2 2 2 5 2 

131 10 Чадова Олеся Владимировна 7 3 4 3 4 11 3 

132 18 Чичерин Никита Сергеевич 5 3 2 2 2 7 2 

133 8 Чудиновских Екатерина Олеговна 8 3 3 3 3 11 3 

134 18 Швец Елена Александровна 8 3 3 3 3 11 3 

135 18 Швец Юлия Александровна 8 3 1 2 1 9 2 

136 14 Шестаков Сергей Витальевич 9 3 5 4 5 14 3 

137 8 Шувалова Ксения Александровна 1 2 0 2 0 1 2 



138 17 Шульков Денис Сергеевич 4 2 0 2 0 4 2 

139 36 Щербакова Виктория Александровна 7 3 4 3 4 11 3 

140 3 Экину Сергей Сергеевич 8 3 4 3 4 12 3 

141 28 Эленеут Алан Андреевич 9 3 5 4 5 14 3 

142 8 Эттувье Татьяна Константиновна 8 3 2 2 2 10 3 

143 18 Эттыринтын Виталий Ярославович 5 3 2 2 2 7 2 

144 41 Эттытваль Юрий Викторович 11 4 4 3 4 15 4 

145 10 Юдин Вадим Владимирович 1 2 1 2 1 2 2 

146 4 Юркова Юлия Павловна 2 2 1 2 1 3 2 

147 26 Юрчак Александра Евгеньевна 8 3 5 4 5 13 3 

148 15 Яковлев Андрей Юрьевич 7 3 4 3 4 11 3 

149 14 Яцевюк Анна Михайловна 11 4 6 4 6 17 4 

 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего 

образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

02 - Математика 2022.07.09 
 

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

К
о
д

 П
П

Э
 

А
у
д

и
то

р
и

я 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 п

о
 а

л
ге

б
р
е 

О
ц

ен
к
а 

п
о
 

ал
ге

б
р
е 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 п

о
 

ге
о
м

ет
р
и

и
 

О
ц

ен
к
а 

п
о
 

ге
о
м

ет
р
и

и
 

М
о
д

у
л
ь
 

ге
о
м

ет
р
и

я 
П

ер
в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 10 
9

Б 
3 22 Наанкальгина Виолетта Васильевна 9 3 3 3 3 12 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


